

## **COMUNE DI POZZALLO**

Provincia di Ragusa COMUNE DI POZZALLO

> Si certifica che il presente atto è statu Pubblicato all'Alba pretorio ex-line de

> > opposizioni e reclami

M. RESPONSABILE

IL SEORIGINALE

Registro Generale n. 473 del 12-04-2024

### DETERMINAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI N. 95 DEL 12-04-2024

SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto: Elezioni Europee dell'8 e 9 Giugno 2024. Costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale.

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di aprile, il Responsabile dell'U.O.6 - Servizi Demografici;

PREMESSO che con D.L. n. 7 del 29 gennaio 2024 recante "Disposizioni Urgenti per le elezioni 2024" il Ministero dell'Interno ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del turno ordinario di Elezioni Amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024;

VISTO il calendario degli adempimenti elettorali;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale con personale dell'Ente atto a garantire il puntuale svolgimento di tutte operazioni elettorali di competenza comunale in ordine alle anzidette consultazioni per il periodo intercorrente dal 15.04.2024 al 14.06.2024;

PRESO ATTO della necessità di dovere integrare il personale già in servizio presso l'Ufficio Elettorale con l'assegnazione di altre-unità di dipendenti di ruolo di questo Ente, quale supporto provvisorio all'Ufficio Elettorale medesimo;

RITENUTO, quindi, di dovere individuare personale di altri Settori/Servizi comunali da distaccare temporaneamente e per tutta la durata del ciclo delle operazioni elettorali, in aiuto a quello permanentemente addetto, data la delicatezza degli adempimenti connessi alla preparazione ed attuazione delle elezioni;

#### Visti:

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, TUEL;
- provvedimento del Settore Segretario Generale n. 437 del 03.04.2024 (di conferma dei precedenti provvedimenti n.887/2023, n.1404/2023 e n.1555/23), con il quale è stato prorogato allo scrivente l'incarico di Responsabile dell'Unità Operativa n. 6;

#### **DETERMINA**

- 1. Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per lo svolgimento delle Elezioni Europee previste nei giorni 8 e 9 giugno 2024, chiamando a farvi parte i dipendenti di cui all'elenco depositato in atti, al fine di garantire il puntuale svolgimento di tutte le operazioni elettorali di competenza comunale per il periodo intercorrente dal 15.04.2024 al 14.06.2024;
- 3. Di dare atto che nel citato elenco, di cui al punto 2), sono indicate le mansioni e le attività che ogni dipendente dovrà espletare, dietro il coordinamento generale e la sovrintendenza del Segretario Comunale;
- 4. Di autorizzare, con apposita ulteriore determinazione, il personale costituente l'Ufficio Elettorale Comunale ad effettuare prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l'organizzazione tecnica per l'attuazione delle consultazioni elettorali di che trattasi, nei limiti e per il periodo di tempo previsti dall'art. 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni nella legge 19 marzo 1993, n. 68, così come da ultimo modificato dall'art. 1 della legge 27/12/2013, n. 147;
- 5. Di dare atto, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servizio interessato;
- 6. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line dell'Ente.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenenti dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445.

Il Funzionario - Resp.le U.O.6

Dott. Luigi Bottaro

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DELL'U.O.6
Dott. Lyig Bottaro

# ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dall'244 al 24044 Li

IL SEGRETARIO COMUNALE